
 
 
 

 

 

 

 

 

■ 開催趣旨 

日本建築総合試験所（以下 GBRC）は、1964 年設立の一般財団法人で、本部（大阪府吹田市）、大阪事務所

（大阪市）、東京事務所（東京都港区）を拠点として、建築に係る試験・研究、評価、審査、認証および情報

普及等の活動を行っている公正中立な第三者機関です。 

また、構造計算適合性判定制度が開始されて以来、２万件を超える判定審査を行ってまいりました。2017

年からは北海道知事より道内での業務委任を受けて、判定審査を行っております。しかしながら北海道内で

は認知度も低く、設計者の皆様に充分なご協力ができていない状況です。 

今般、GBRC の構造計算適合性判定の内容をご理解いただくために、本セミナーを開催させていただくこと

となりました。本セミナーでは、GBRC 適判の業務の流れや「構造計算適合性判定指摘事例集」の解説、及び

最近の指摘傾向分析についてご説明申し上げ、ご出席の皆様と質疑応答をさせていただく予定です。設計者

の皆様には、ご多忙のところ恐縮ではございますが、奮ってご参加頂きますようご案内申し上げます。 

 

■ 参加費：無料 

 

 

■ 開催日・場所 

※定員に達し次第、申込を締め切らせていただきます。 

 

■お申し込み・お問い合わせ：  

・本セミナーに参加を希望される方は、1 人一通ずつ別紙(裏面)の【必要事項】 <件名>  <本文> をメール文ま

たはＦＡＸ用紙に記入し、メールまたはＦＡＸにてお申し込み下さい。別紙 はそのままＦＡＸ用紙としてご使

用ください。  

E-mail：hantei5@gbrc.or.jp  FAX：06－6943－4681 

問合せ先：GBRC 構造判定センター 業務課 TEL：06-6943-4680  

会場 開催日時 定員
募集 

状況 

さっぽろ テレビ塔 2階 

(ホール：しらかば) 

アクセス：札幌市中央区大通西一丁目 

・札幌市営地下鉄大通駅 

（東西線･南北線）から徒歩 約 5分 

・札幌市営地下鉄大通駅 

（東豊線）から 徒歩 約 1分 

[ 公共交通機関をご利用ください。] 

平成 30年 5 月 30 日(水曜日) 

午後 2時 00 分～5時 30 分 

【受付 13：30～】 

40 募集中講習内容 

① GBRC 適判の業務の流れ 

② 「構造計算適合性判定指摘事例集」の解説 

③ 最近の指摘傾向分析 

【 GBRC 構造計算適合性判定セミナー 】 

日本建築総合試験所（GBRC) は、 

北海道の構造計算適合性判定を昨年より実施しています。 

【主催】 

[ GBRC 業務説明会 ] 

【後援】 
 

北海道 

一般社団法人 北海道建築士会 

一般社団法人 北海道建築士事務所協会 

一般社団法人 日本建築構造技術者協会北海道支部 



 
 

 
 
 

「ＧＢＲＣ 構造計算適合性判定セミナー」に参加を希望される方は、１人一通ずつ下記必要事項をメール文

またはＦＡＸ用紙にご記入の上、お申し込み下さい。申込み後、当法人から受講番号を記載し返信しますので、

セミナー当日は、必ず受講番号が記載された返信メール(申込書兼参加票)を印刷した用紙、また

は返信ＦＡＸ※(申込書兼参加票)をご持参下さい。 

(注) 1）申込書兼参加票をお忘れになった場合は受講出来ないことがありますので予めご了承ください。 

2）※返信ＦＡＸはＦＡＸによる申込みの場合にのみご返信いたします。 

なお、返信メールはメールアドレスをご記入いただいた方すべてに返信いたします。 

■ 資料：テキストは当日申込書兼参加票と引換にお渡し致します。 

■ 会場案内：「さっぽろテレビ塔」のホームページよりご確認下さい。 

■ 送付先    メールアドレス ：hantei5＠gbrc.or.jp  

ＦＡＸ番号     ：06－6943－4681 
■ 申込宛名：GBRC 構造判定センター業務課 宛 

 

 

 

【必要事項】    （ＦＡＸ用紙として切り取らずご使用ください。） 

＜件名＞  

【 GBRC 構造計算適合性判定セミナー 】（北海道）  参加申込 

＜本文＞  

項目 ご記入欄 

①氏名(ふりがな)：  

②氏名：  

③会社名：  

④部署名：  

⑤〒：○○○-○○○○  

⑥住所：  

⑦電話番号：  

⑧ＦＡＸ番号：  

⑨E-mail アドレス:  

 
【 GBRC 構造計算適合性判定セミナー 】 

日本建築総合試験所（GBRC) は、 

北海道の構造計算適合性判定を昨年より実施しています。 

別紙 [ GBRC 業務説明会 ]

本講習会は、下記 CPD 制度の共通認定プログラムです｡ 
建築 CPD 情報提供制度、JIACPD 制度、建築士会 CPD 制度、建築設備士関係団
体 CPD 制度、APEC アーキテクト、APEC エンジニア、建築施工管理 CPD 制度

 

テキスト 


